Diante do sugerido, aguarda-se a manifestação da Municipalidà

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

LIDO E
Sala da

DESPACHADO

	 o5/

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°473/2018

Implantação de galeria em homenagem aos
escritores de Toledo, mediante a inscrição
de seus nomes nas escadarias de acesso à
Biblioteca Pública Municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja implantada galeria em
homenagem aos escritores de Toledo, mediante a inscrição de seus nomes nas
escadarias de acesso à Biblioteca Pública Municipal.

A homenagem a ser prestada aos abnegados escritores de Toledo,
membros da Academia de Letras de Toledo, deverá registrar de forma definitiva os
nomes de todos aqueles que prestaram o relevante serviço ao Município, com suas
obras literárias, fortalecendo a cultura local.

Este ato significa o reconhecimento pelo grande esforço e inúmeros
obstáculos que os escritores enfrentam para concluir suas obras, além do que, muitas
delas, retratam importantes fases da história deste município, dos ilustres membros
desta sociedade, como também o valor literário e educativo que representam.

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9EDFDA353F764DACC47F82E058EAC4D8 CODIGO DO DOCUMENTO: 021101
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 473/2018
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi